
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 

 (社)福山青年会議所 理事長 石井 宏和 様 

 

◆米山奨学生 周 艶梅 様 

 

◆会長報告 

皆さん今日は、本日もご多忙のところ、多くの会員皆様にご出席

を頂きました。ありがとうございます。 

本日は、特別ゲストとして福山青年会議所理事長 石井宏和様を、お招きし、卓話を頂戴いたします。

演題は「ＪＣについて」と題し、社団法人福山青年会議所について、貴重な講演を頂きます。石井宏和

様よろしくお願い致します。 

又、米山記念奨学生の 周
シュウ

 艶
エン

梅
メイ

 様が例会に出席いただいております。 

本日、例会前に定例の理事会が開催されました。理事の皆様より、クラブ運営について真摯なご意見を

賜り、議題として、４月度予算実行状況を石田会計より報告いただき、満場一致で了承可決いただきま

した。 

嬉しいお知らせがあります。平田会員の絵画個展の記事が地方新聞に掲載されました。我がクラブ会

員同僚を誇りに思います。平田会員おめでとうございました。 

国際ロータリーではロータリアン一人ひとりが、ロータリーの活動に参加することを強調するため、 

年間１０ヶ月の特別月間を設け、それぞれの月ごとに活動目標を定めています。４月は、雑誌月間とし

て、ロータリーの雑誌「ロータリーの友」等を購読し、ロータリーへの認識を深め、ロータリーの情報

の普及を図ることが目的です。クラブは、この月間中に雑誌に関するプログラムを実施するとあります。

当クラブでも広報・会報・雑誌部会担当者より、毎月「ロータリーの友」「ガバナー月信」等の読解を行

っています。よりロータリーに理解を深めロータリー活動に邁進したいものです。 

藤原パスト会長米山記念奨学会部会長より米山記念奨学金制度について説明いただきましたが、大切

なのは当クラブで、お引き受けした奨学生であるとの意識を会員全員にもっていただきたいのでありま

す。カウセラーのみにお任せすることなく、クラブ全員でサポート出来るよう、また、奨学生が帰国さ

れる際に福山赤坂ロータリークラブのよい思い出を持って帰国いただけるよう、皆様のご協力をお願い

致します。 

以上で会長の時間を閉じさせていただきます。 

 

 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

2009～2010 年度  

国際ロータリー会長 ジョン・ケニー 

第 632 回例会 

2010 年 04 月 27 日(火) 

●会 長 武田正敏  ●副会長 今井尚正 

●幹 事 徳永雅俊  ●会 計 石田幹雄 

●SAA  谷口宏樹   ●副幹事 佐藤 貢 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆幹事報告 

  （例会変更） 

   松永ＲＣ   5 月 24 日（月）→ 同日 18：30～ ニチエー会館 夜間例会 

          5 月 31 日（月）→ 5 月 29 日（土） 9：00～ リーデンローズ  

全日本ロータリークラブ親睦合唱祭のため 

5 月 3 日（月）、6 月 7 日（月）  休会 

   福山北ＲＣ  5 月 14 日（金）→ 5 月 16 日（日）広島マツダスタジアム 野球観戦家族例会 

          5 月 28 日（金）   休会 

 

◆出席報告  ○会員数 41 名  ○出席率 92.11％ 

        欠席者   3 名  河井さん 原さん 中元さん  

◆義務スマイル 

会員入会記念祝    

   門田一治さん      10 年 4 月 6 日 

   西川和吉さん      16 年 4 月 6 日 

   原 隆之さん      20 年 4 月 1 日 

   福本 巽さん      21 年 4 月 7 日 

   

◆申告スマイル 

 武田正敏会長……(社)福山青年会議所 理事長 石井 宏和 様 ようこそいらっしゃいました。卓話よろ

しくお願いいたします。徳永幹事、多店舗化 出店おめでとうございます。米山記念奨学生 周 艶梅様

ようこそいらっしゃいました。私事ですが昨日新車に変えることができました。西さん紹介ありがとうご

ざいました。少し多めにスマイルいたします。 

 今井尚正さん……(社)福山青年会議所 理事長 石井 宏和 様ご多忙の中ようこそおいでくださいまし

た。本日の卓話よろしくお願いいたします。周 艶梅さんようこそ、1 年間当クラブの友として頑張って

ください。日中友好の懸け橋となっていただくことを期待します。 

 徳永雅俊幹事……本日は（社)福山青年会議所 理事長 石井 宏和 様 卓話よろしくお願いいたします。

米山奨学生 周 艶梅さん 1 年間よろしくお願いいたします。 

 前田眞治さん……先週の 20 日には森原久美子会員の情報集会、懇親会に多数の出席をいただきありがとう

ございました。情報部会長として今年度の役目をこれでほとんど終わらせていただいたと思います。 

 角田浩樹さん……22 日に子供が生まれました。女の子でした。今日、病院を退院して家に帰ってきました。

これからにぎやかになりそうです。 

 平田 昭さん……先の私の個展の記事が地方紙に載りました。ありがとうございました。 

 石田幹雄さん……先週の例会、卓話 杉原がバナー補佐エレクトのお話、大変参考になりました。今日はＪ

Ｃについて石井理事長のお話、楽しみにしています。感謝をこめてスマイルします。 

 森原久美子さん……先週は情報集会並びに親睦会に多数ご参加いただきましてありがとうございます。感謝

の気持ちをこめてスマイルいたします。 

 谷口宏樹さん……福山青年会議所 石井理事長様お忙しい中、福山赤坂ロータリークラブ例会にお越しくだ

さいましてありがとうございます。卓話よろしくお願いいたします。楽しみにしておりました。 

 麦谷恒雄さん……本日所用につき早退させていただきます。申し訳ございません。 

 今川忠男さん……広島へ出張のため早退させていただきます。 

 

 

 



 
3 

◆プログラム：ゲスト卓話：「ＪＣについて」：石井宏和理事長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

      5 月 18 日（火） ゲスト卓話 経済レポート社長 

      5 月 25 日（火） 会員卓話 地区協議会報告 


